

Oversigt over kortlagte stier, ruter og spor

I oversigten er medtaget de væsentligste stier, ruter og spor i Nationalpark Skjoldungernes Land. Nogle stier har deres fulde forløb indenfor nationalparkens grænser. Andre løber igennem eller fører til og fra nationalparken. Sporene er en del af landbrugets „Spor i landskabet“.

Vandreruter	Rute	Beskrivelse	Fuld længde
Internationale ruter			
	Fjernvandrevej E6 Korsør – Kastrup	Fjernvandreruten E6 går fra Grækenland til Finland – lige igennem nationalparken.	På Sjælland kan man gå 163 km fra Korsør til Kastrup på E6. I alt er netværket af fjernvandreveje over 50.000 km stier på kryds og tværs af Europa.
	Nordsøvandreruten	Vandreruter i Nordsølandene, der løber igennem nationalparken.	6000 km
Regionale ruter			
	Skjoldungestierne	Et netværk af naturskønne vandrestier, der går igennem Gl. Lejre og har forgreninger til byerne omkring nationalparken.	40 km
	Fjordstien	Natursti langs Roskilde Fjord og Isefjorden.	275 km
	Gudernes stræde	Vandrerute gennem natur- og kulturhistoriske landskaber fra Vellerup Vig i Isefjorden til Mosede Fort i Køge Bugt. Vejviser- og fortællepæle.	64 km
	Sjællandsleden	Et netværk af vandrestier på Sjælland, Møn og Lolland-Falster.	500 km
	Hedebostien	Vandre og cykelsti fra Roskilde fjord til Køge bugt starter i nationalparken.	20 km
Spor i landskabet og rundture			
	Sporet på Eskilsø Gul rute	Vandrerute på den sydlige del af Eskilsø i Roskilde Fjord. Man skal færges over på øen fra Østskoven ved Sønderby. Kontakt: www.eskilsø1.dk	4 km
	Sporet på Eskilsø Rød rute	Vandrerute på den nordlige del af Eskilsø i Roskilde Fjord. Man skal færges over på øen fra Østskoven ved Sønderby. Kontakt: www.eskilsø1.dk	2 km
	Boserup rundt	Vandretur af ret jævn skovvej. Afmærket med gule prikker på træer.	5 km
	Sti til naturen	Rundtur fra Roskilde Domkirke forbi Roskilde Havn, ud langs fjorden, gennem Boserup Skov og Rørmosen – og tilbage gennem Skt. Hans og Skt. Jørgensbjerg.	12,5 km
	Allerslevruten	Rundtur omkring Lejre og Ledreborg, Hertadalen. Ikke skiltet.	Ca. 7 km
	Sporet ved Hesselbjerggaard	Afmærket rute til Svogerslev Sø	1 km
	Vandretur i Storskoven og i Valborup skov	Vandretur gennem den nordlige del af Bidstrup Skovene.	6 km
	Bidstrup Hjertesti	Afmærket motionsrute i Bidstrup Skovene med hjerteforeningens logo.	5 km
	Vandretur i Heide Overdrev og Ravnsbolte Skov	Vandretur gennem den nordlige del af Bidstrup Skovene	8 km

	Blå rute gennem Skjoldenæsholmskovene	Vandrerute fra Skjoldenæsholmskovene op i Bidstrup Skovene.	5 km
	Gul rute gennem Skjoldenæsholmskovene	Vandretur gennem Skjoldenæsholmskovene	5 km
	Rød rute gennem Skjoldenæsholmskovene	Vandretur i kuperet landskab gennem den vestlige del af Skjoldenæsholmskovene.	5 km
	Gulddysse skov og Jyllinge	Rundtur igennem Gulddysse Skov, langs med Roskilde Fjord og igennem Jyllinge. Ikke skiltet.	11 km

Cykelruter	Rute	Beskrivelse	Fuld længde
Nationale ruter			
	N4 Kalundborg – København	Cykelruten løber tværs igennem nationalparken fra Aastrup Kloster i vest, forbi Tadre Mølle, Gl. Lejre og til Roskilde Domkirke.	310 km fra Søndervig i Vestjylland til København.
	N6 Korsør – København	Cykelruten løber gennem nationalparken sydvest til nordøst.	330 km fra Esbjerg til København.
Regionale ruter			
	(Cykelrute 85)	Cykelruten fører fra Borup til Hove og snitter nationalparken i Roskilde.	
	Fjordstien (R40)	Fjordstien er en natursti langs Roskilde Fjord og Isefjorden for cykliste og vandrere.	275 km
	Munkevejen	Cykelrute, som formidler historien om kristendommens indførelse i landene omkring Østersøen igennem nationalparken.	615 km i den danske del
Rundture			
	Romantik på cykel	Smuk rundtur fra Roskilde Havn, langs vandet og op i landet. For forelskede par i alle aldre.	15 km
	Jyllingesløjfen	Cykelrundtur ved Gundsømagle sø. Snitter nationalparken ved kysten.	22 km
	Rundtur øst for Skibby	Rundtur i istidslandskabet øst for Skibby.	19 km